

Группа Н19

Изменение № 1 ГОСТ 25228—82 Молоко и сливки. Метод определения термоустойчивости по алкогольной пробе

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.11.87 № 4196

Дата введения 01.04.88

Вводную часть после слов «распространяется на» дополнить словами: «сырье и подвергнутое тепловой обработке»;

исключить слово: «(сырье)».

Пункт 1.1 изложить в новой редакции: «1.1. Отбор проб и подготовка их к анализу — по ГОСТ 13928—84 и ГОСТ 26809—86».

Пункт 2.1. Второй абзац дополнить словами: «по ТУ 64—1—423—72»;

седьмой абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 23932—79 на ГОСТ 25336—82;

восьмой абзац изложить в новой редакции: «цилиндры мерные наливные, исполнения 1,3, номинальной вместимостью 1000 см³ по ГОСТ 1770—74»;

девятый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 10576—74 на ОСТ 25—11—38—84.

Пункт 3.1. Второй абзац. Заменить слова: «в пределах 40—45 °С» на (43±2) °С.

Пункт 3.2. Третий абзац после слова «приготовления» дополнить словом: «водного»; заменить слово: «концентрацию» на «объемную долю спирта»;

четвертый абзац изложить в новой редакции: «Плотность используемых для алкогольной пробы водноспиртовых растворов, кг/м³, при (20,0±0,1) °С должна быть равна:

(Продолжение см. с. 224)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25228—82)

890,4 для 68%-ной объемной доли спирта;
885,5 для 70%-ной объемной доли спирта;
880,5 для 72%-ной объемной доли спирта;
872,8 для 75%-ной объемной доли спирта;
859,3 для 80%-ной объемной доли спирта;

пятый абзац после слова «ареометра» дополнить словами: «или 0,25%-ной объемной доли спирта».

Пункт 4.1. Заменить слова: «концентрации» на «объемной доли», «последующего сырья» на «анализируемых молока или сливок».

Пункт 5.1. Заменить слова: «испытуемых молока или сливок» на «анализируемых смесей молока или сливок со спиртом».

Пункт 5.2. Исключить слово: «концентрации»;

таблица 2. Головка. Заменить слова: «Водный раствор этилового спирта» на «Объемные доли этилового спирта».

(ИУС № 2 1988 г.)